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MOÇÃO 

MOÇÃO DE APLAUSO AO THIAGO DO VALE,  PELA REALIZAÇÃO DA PALESTRA QUE
ACONTECEU NO DIA 06  DE DEZEMBRO DE 2021,  NO COLÉGIO VICTOR MAIDA,  EM
ALUSÃO AO "DEZEMBRO VERMELHO".  

Destinatário: Thiago do Vale.

Excelentíssima Presidente, 

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: No último dia 06 de dezembro de 2021, aconteceu no Colégio Dr. Victor Maida,
às 19h30, uma palestra sobre a doença HIV, ministrada por Thiago do Vale.
O palestrante é portador da síndrome e compartilhou sua experiência com muita informação e
motivação.
A palestra fez parte do mês ‘Dezembro Vermelho’, que tem caráter de mobilização nacional, e
visa conscientizar pessoas sobre o vírus da HIV, Aids, e outras IST (Infecções Sexualmente
Transmissíveis). Temas como prevenção,  proteção e direitos das pessoas infectadas como
HIV, serão abordados e esclarecidos.
O evento ainda contou com o apoio e a mobilização dos profissionais do SAMS, para expandir
a  importância  sobre  os  testes  rápidos,  que  estão  disponíveis  no  SUS (Sistema  Único  de
Saúde).

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de dezembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB 

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020. 

MOÇÃO Nº 590/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

90
/2

02
1 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
86

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
12

/2
02

1 
17

:0
1:

17
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y 

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri 

Pa
da

lin
o 

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

3D
D

-B
93

4-
29

E6
-5

40
2.

Pag. 1/2



M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

90
/2

02
1 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
86

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
12

/2
02

1 
17

:0
1:

17
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y 

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri 

Pa
da

lin
o 

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

3D
D

-B
93

4-
29

E6
-5

40
2.

Pag. 2/2


